

# Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

## VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020

### Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
0.000.0000	Utilizzo Avanzo Amministrazione Spese Correnti	441.455,82	41.172,92	482.628,74
2.101.0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	1.674.637,36	4.552.890,28	6.227.527,64
2.101.0102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	0,00	1.053.073,26	1.053.073,26
3.500.0200	Rimborsi in entrata	1.753.290,72	414.780,00	2.168.070,72
3.500.9900	Altre entrate correnti n.a.c.	60.000,00	220.000,00	280.000,00
4.200.0100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	29.304.774,73	34.085.002,58	63.389.777,31
4.400.0100	Alienazione di beni materiali	40.000,00	20.000,00	60.000,00
6.300.0100	Finanziamenti a medio lungo termine	4.000.000,00	5.000.000,00	9.000.000,00
9.100.0300	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	0,00	5.000,00	5.000,00
	<b>TOTALE</b>	37.274.158,63	45.391.919,04	82.666.077,67

**Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 1**

**VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020**

**Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio**

<b>Titolo Tip.Cat.</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Somma prevista</b>	<b>Minori entrate</b>	<b>Stanziamento risultante</b>
0.000.0000	Utilizzo Avanzo Amministrazione Spese Conto Capitale	18.998.854,27	4.180.590,59	14.818.263,68
1.101.0140	Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA)	44.000.000,00	7.000.000,00	37.000.000,00
1.101.0160	Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente	8.400.000,00	1.000.000,00	7.400.000,00
1.104.0498	Altre compartecipazioni alle province	47.500.000,00	2.000.000,00	45.500.000,00
	<b>TOTALE</b>	118.898.854,27	14.180.590,59	104.718.263,68

# Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

## VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020

### Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
01.03.1	Spese correntiGestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	45.140.000,00	4.331.281,43	49.471.281,43
01.05.1	Spese correntiGestione dei beni demaniali e patrimoniali	670.000,00	294.047,29	964.047,29
01.08.1	Spese correntiStatistica e sistemi informativi	553.589,69	48.056,00	601.645,69
01.08.2	Spese in conto capitaleStatistica e sistemi informativi	0,00	26.973,00	26.973,00
01.09.1	Spese correntiAssistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	355.470,53	350.000,00	705.470,53
01.11.1	Spese correntiAltri servizi generali	269.053,40	229.227,69	498.281,09
01.11.2	Spese in conto capitaleAltri servizi generali	40.000,00	292.594,82	332.594,82
04.02.1	Spese correntiAltri ordini di istruzione non universitaria	1.730.000,00	187.780,00	1.917.780,00
04.02.2	Spese in conto capitaleAltri ordini di istruzione non universitaria	28.931.745,92	4.108.161,93	33.039.907,85
04.04.2	Spese in conto capitaleIstruzione universitaria	107.442,12	5.000.000,00	5.107.442,12
10.05.1	Spese correntiViabilità e infrastrutture stradali	5.084.281,99	711.824,32	5.796.106,31
10.05.2	Spese in conto capitaleViabilità e infrastrutture stradali	92.756.016,75	21.706.682,24	114.462.698,99
15.02.1	Spese correntiFormazione professionale	0,00	276.218,86	276.218,86
99.01.7	Uscite per conto terzi e partite di giroServizi per conto terzi - partite di giro	0,00	5.000,00	5.000,00
	<b>TOTALE</b>	175.637.600,40	37.567.847,58	213.205.447,98

**Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1**

**VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020**

**Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio**

<b>Miss.Prog. Titolo</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Somma prevista</b>	<b>Minori spese</b>	<b>Stanziamento risultante</b>
01.05.2	Spese in conto capitaleGestione dei beni demaniali e patrimoniali	2.840.000,00	210.000,00	2.630.000,00
01.10.1	Spese correntiRisorse umane	355.200,00	16.056,00	339.144,00
50.02.4	Rimborso PrestitiQuota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	17.710.730,00	6.130.463,13	11.580.266,87
	<b>TOTALE</b>	20.905.930,00	6.356.519,13	14.549.410,87

## Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2020
<b>Maggiori entrate (Allegato A/1)</b>	45.391.919,04
<b>Minori spese (Allegato A/4)</b>	6.356.519,13
<b>Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese</b>	51.748.438,17
<b>Maggiori spese (Allegato A/3)</b>	37.567.847,58
<b>Minori entrate (Allegato A/2)</b>	14.180.590,59
<b>Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese</b>	51.748.438,17

**Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1**

**VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2021**

**Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio**

<b>Titolo Tip.Cat.</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Somma prevista</b>	<b>Maggiori entrate</b>	<b>Stanziamento risultante</b>
4.200.0100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	30.531.138,00	3.379.919,54	33.911.057,54
	<b>TOTALE</b>	30.531.138,00	3.379.919,54	33.911.057,54

# Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

## VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2021

### Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamiento risultante
01.08.1	Spese correnti Statistica e sistemi informativi	503.469,95	18.056,00	521.525,95
04.07.1	Spese correnti Diritto allo studio	1.493.610,00	129.278,11	1.622.888,11
10.05.2	Spese in conto capitale Viabilità e infrastrutture stradali	30.531.138,00	3.379.919,54	33.911.057,54
50.02.4	Rimborso Prestiti Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	18.199.138,00	111.782,25	18.310.920,25
	<b>TOTALE</b>	50.727.355,95	3.639.035,90	54.366.391,85

Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2021

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
01.10.1	Spese correntiRisorse umane	455.000,00	18.056,00	436.944,00
04.02.1	Spese correntiAltri ordini di istruzione non universitaria	1.730.000,00	241.060,36	1.488.939,64
	<b>TOTALE</b>	2.185.000,00	259.116,36	1.925.883,64



## Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2021
<b>Maggiori entrate (Allegato A/1)</b>	3.379.919,54
<b>Minori spese (Allegato A/4)</b>	259.116,36
<b>Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese</b>	3.639.035,90
<b>Maggiori spese (Allegato A/3)</b>	3.639.035,90
<b>Minori entrate (Allegato A/2)</b>	0,00
<b>Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese</b>	3.639.035,90

Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
4.200.0100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	69.732.593,00	4.199.798,86	73.932.391,86
	<b>TOTALE</b>	69.732.593,00	4.199.798,86	73.932.391,86

# Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

## VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022

### Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
01.08.1	Spese correnti Statistica e sistemi informativi	473.413,84	9.028,00	482.441,84
04.07.1	Spese correnti Diritto allo studio	1.523.580,00	126.352,88	1.649.932,88
10.05.2	Spese in conto capitale Viabilità e infrastrutture stradali	69.732.593,00	4.199.798,86	73.932.391,86
50.02.4	Rimborso Prestiti Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	18.799.407,00	114.707,48	18.914.114,48
	<b>TOTALE</b>	90.528.993,84	4.449.887,22	94.978.881,06

Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
01.10.1	Spese correntiRisorse umane	455.000,00	9.028,00	445.972,00
04.02.1	Spese correntiAltri ordini di istruzione non universitaria	1.730.000,00	241.060,36	1.488.939,64
	<b>TOTALE</b>	2.185.000,00	250.088,36	1.934.911,64

## Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2022
<b>Maggiori entrate (Allegato A/1)</b>	4.199.798,86
<b>Minori spese (Allegato A/4)</b>	250.088,36
<b>Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese</b>	4.449.887,22
<b>Maggiori spese (Allegato A/3)</b>	4.449.887,22
<b>Minori entrate (Allegato A/2)</b>	0,00
<b>Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese</b>	4.449.887,22